
1 

Smlouva o spolupráci při řešení projektu výzkumu a vývoje  
č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004799 s názvem  

„ZETORS TRACTORS a.s. - Optimální agregace strojů s traktorem“ 
a o využití výsledků výzkumu a vývoje 

uzavřená dle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto: 

 

 
Článek 1.  

Smluvní strany  
1.1 ZETOR TRACTORS a.s. 

Sídlo:   Trnkova 111, 628 00 Brno 
IČ:   269 21 782        

 DIČ:   CZ 269 21 782   
v OR vedeném Krajským soudem v Brně zapsaná v oddílu B, vložka 4126   

 Bankovní spojení:  
 Číslo účtu:
 Statutární orgán: Martin Blaškovič, předseda představenstva 
      Marián Lipovský, člen představenstva    
 Jméno a příjmení řešitele: 
  

na straně jedné a dále v textu pouze jako „hlavní příjemce“ 

a 

1.2 Mendelova univerzita v Brně 
 Sídlo:   Zemědělská 1, 613 00 Brno 
 IČ:        62156489 
 DIČ:  CZ62156489 

Zřízeno jako veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů  
Bankovní spojení:    

 Číslo účtu:  
 Statutární orgán: prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor  
 Jméno a příjmení spoluřešitele:
   

na straně druhé a dále v textu pouze jako „spolupříjemce“  
 
 

Článek 2. 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení 
projektu z oblasti výzkumu a vývoje s názvem „ZETORS TRACTORS a.s. - Optimální 
agregace strojů s traktorem“, registrovaného pod číslem 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004799  (dále jen „projekt“) a stanovení zásad pro využití 
výsledků projektu.  

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


2 

 
Článek 3.  

Řešení projektu  

3.1 Řešení projektu je rozloženo do let 2017 – 2019. 

3.2 Předmětem projektu je vývoj autonomního regulačního systému pro efektivní využití 
agregovaného nářadí k traktoru. Popis projektu je dále uveden v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.       

3.3 Předpokládaným výsledkem projektu bude: 

- Funkční vzorek systému (Prototyp 1) 

- Funkční vzorek systému (Prototyp 2) 

- Prototyp traktoru osazený vyvinutým systémem s cílovými parametry (Prototyp 
3) 

3.4 Za řízení projektu je odpovědný hlavní příjemce.  
 

Článek 4. 
Řešitelský tým 

4.1 Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení 
projektu a jsou v pracovním poměru k hlavnímu příjemci či spolupříjemci projektu. 
Osoby, které jsou součástí řešitelského týmu a jejich počet stanoví každá ze stran 
samostatně, rozhoduje také o změně osob řešitelského tým. Jakoukoliv změnu osob 
v řešitelském týmu je strana povinna oznámit bezodkladně druhé straně.   

4.2 Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně hlavního 
příjemce je: (dále jen „řešitel“). 

4.3 Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně spolupříjemce 
je:  (dále jen „spoluřešitel“). 

 

Článek 5. 
Věcná náplň spolupráce hlavního příjemce a spolupříjemce  

5.1 Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují 
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci (práce) řešitele (příp. dalších osob na straně 
příjemce) a dalšího řešitele (příp. dalších osob na straně dalšího účastníka projektu) 
na řešení následujících hlavních úkolů v rámci projektu:  
- Koncepční rozvaha a konstrukční návrh regulačního systému  
- Optimalizace konstrukce a příprava prototypu traktoru s regulačním systémem  
- Optimalizace konstrukce a testování prototypu  

5.2 Konkrétní úkoly stran v rámci projektu budou stanoveny po dohodě stran v rámci 
řešitelského týmu.  

5.3 Pro vyloučení patové situace v případě, že by se strany nebyly po přiměřenou dobu 
(nejvýše 2 týdny) schopny dohodnout na konkrétním úkolu, vč. podmínek jeho 
zajištění (odpovědná osoba, termín atp.), ujednává se, že o provedení konkrétního 
úkolu vč. podmínek pro jeho zajištění rozhodne osoba, která bude hlavním 
příjemcem určena jako řešitel. Tato právní úprava vyplývá z faktu, že garantem 
projektu je dle schváleného podnikatelského záměru hlavní příjemce.    

 

 
 
 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


3 

 
Článek 6. 

Finanční zajištění projektu 

6.1 Smluvní strany konstatují, že projekt bude financován částečně z veřejných zdrojů, 
jejichž poskytovatelem bude Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen „podpora“) 
a částečně z vlastních prostředků hlavního příjemce a spolupříjemce. Rozpočet 
projektu, vč. uvedení strany, která konkrétní část projektu financuje, je uveden 
v příloze č. 2 této smlouvy.  

6.2 Hlavní příjemce se na základě této smlouvy zavazuje spolupříjemci projektu převést 
na řešení výše uvedené věcné náplně projektu neinvestiční účelové finanční 
prostředky ve výši 65% způsobilých výdajů spolupříjemce, maximálně však částku 
2.892.500,- Kč a to: 
- v roce 2017 nejvýše 942.500 Kč, 
- v roce 2018 nejvýše 1.040.000 Kč,    
- v roce 2019 nejvýše 910.000 Kč. 

 
6.3 Účelové finanční prostředky je hlavní příjemce povinen spolupříjemci uhradit vždy 

bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet uvedený v odst. 1.2 nejpozději do 
14 dnů od obdržení účelových prostředků od poskytovatele – Ministerstvo průmyslu 
a obchodu. 

6.4 V případě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu, 
než je uvedena v návrhu projektu, zavazují se smluvní strany upravit poměrně výši 
účelových prostředků dodatkem k této smlouvě.  

6.5 Převáděné účelové finanční prostředky nejsou předmětem DPH. 
6.6 Účelové finanční prostředky dle této smlouvy jsou hlavním příjemcem spolupříjemci 

poskytovány na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů účelově 
vymezených touto smlouvou. 

6.7 Celkové náklady projektu činí 10.000.000 Kč a jejich podrobné členění je uvedeno 
v příloze č. 1, jejíž součástí je i rozpočet projektu.  

6.8 Podpora bude poskytnuta v souladu s „Pravidly spolufinancování Evropských 
strukturálních a investičních fondů v programovém období 2014 – 2020 a bude 
proplácena ex-post na základě dokladů předložených hlavním příjemcem podpory v 
žádosti o platbu. Předpokladem je počáteční plné předfinancování výdajů projektu 
(nebo ucelené etapy projektu) z neveřejných zdrojů. 

 
 

Článek 7. 

Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

7.1 Spolupříjemce je povinen:  

7.1.1. Použít účelové finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, 
nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů 
řešené části projektu, a to v souladu s podmínkami stanovenými obecně 
závaznými právními předpisy. 

7.1.2. Vést o čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na řešení 
projektu samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání 
s nimi bylo odděleno od ostatního majetku spolupříjemce. Tuto evidenci 
uchovávat po dobu 10-ti let od poskytnutí účelových finančních prostředků na 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


4 

řešení části projektu. Při vedení této účetní evidence je spolupříjemce 
povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a 
příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo 
v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva 
financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem. 

7.1.3. Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu. 

7.1.4. Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části 
projektu stanovený poměr mezi náklady hrazenými z účelových finančních 
prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a ostatními stanovenými 
formami financování části projektu. 

7.1.5. Předložit hlavnímu příjemci nejpozději do dne 31. 12. kalendářního roku, ve 
kterém trvá řešení projektu, písemnou roční zprávu o realizaci části projektu 
v průběhu daného roku. Součástí zprávy musí být podrobné vyúčtování 
hospodaření s poskytnutými účelovými finančními prostředky.  

7.1.6. V případě, že vznikne povinnost vrácení účelových finančních prostředků 
z jiných důvodů, než na podkladě finančního vypořádání, je spolupříjemce 
povinen neprodleně písemně požádat hlavního příjemce o sdělení podmínek 
a způsobu vypořádání těchto prostředků. 

7.1.7. Umožnit poskytovateli a hlavnímu příjemci či jimi pověřeným osobám 
provádět komplexní kontrolu jak výsledků řešení projektu, tak i účetní 
evidence a použití účelových finančních prostředků, které byly na řešení části 
projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešení 
projektu nebo do 10-ti let od ukončení poskytování finančních prostředků ze 
státního rozpočtu na část projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 
omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

7.1.8. Postupovat při nakládání s účelovými finančními prostředky získanými na 
základě rozhodnutí poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně 
pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy týkajícími se 
hospodaření se státním majetkem (např. zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů). 

7.1.9. Zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých 
v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito 
právy.  

7.1.10. Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas 
povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy a o všech významných změnách 
svého majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či 
rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup 
do likvidace, zahájení insolventního řízení, zánik příslušného oprávnění k 
činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nastanou. 

7.1.11. Vrátit příjemci veškeré poskytnuté účelové finanční prostředky včetně 
majetkového prospěchu získaného v souvislosti s jejich použitím a to do 30-ti 
dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit příjemci ve smyslu 
předchozího odstavce, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě další účastník 
projektu nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této 
smlouvy. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


5 

 
Článek 8. 

Práva k hmotnému majetku 

8.1 Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného 
z poskytnutých účelových prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek 
pořídila nebo ho při řešení projektu vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen 
příjemcem a spolupříjemcem společně, je jejich podíl na vlastnictví tohoto majetku 
stejný, nedohodnou-li se jinak.  

8.2 S majetkem, který spolupříjemce získá v přímé souvislosti s plněním cílů projektu 
a který pořídí z poskytnutých účelových finančních prostředků, není spolupříjemce 
oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám v rozporu s touto smlouvou bez 
předchozího písemného souhlasu příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech 
závazků, které pro spolupříjemce vyplývají z této smlouvy. 

 
 

Článek 9. 
Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledků.  

9.1 Strany této smlouvy se dohodly na úpravě práv k výsledkům spolupráce tak, aby byly 
plně respektovány podmínky, na základě kterých byla poskytnuta podpora 
k financování projektu, jež je předmětem spolupráce podle této smlouvy.  

9.2 Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace týkající se výsledků 
řešení projektu anebo jeho části (í) dle této smlouvy považují za důvěrné, případně za 
své obchodní tajemství, a zavazují se nepředat informace získané od druhé smluvní 
strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě, vyjma osobám 
personálně anebo majetkově propojeným s hlavním příjemcem, jež jsou součásti 
skupiny ZETOR. 

9.3 Práva k výsledkům a ochrana duševního vlastnictví: 
9.3.1  

Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu oběma stranami 
společně, budou  náležet oběma smluvním stranám, přičemž velikost podílu 
hlavního příjemce činí id. 75,4 % a velikost podílu spolupříjemce činí id. 24,6 
%.  Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo výlučně 
v důsledku činnosti pouze jedné smluvní strany, budou náležet této smluvní 
straně. V případě, že výsledky spolupráce budou náležet jen jedné smluvní 
straně, uděluje tato smluvní strana druhé smluvní straně souhlas k užívání 
těchto výsledků druhou smluvní stranou, pokud jsou nezbytné k užívání 
výsledků této spolupráce. Takové užívání ze strany spolupříjemce nesmí být 
v rozporu s čl. 9.4.4. 

9.3.2 Pro případ, že výsledkem spolupráce bude technické či jiné řešení, které bude 
předmětem průmyslověprávní ochrany, budou smluvní strany podílovými 
držiteli tohoto řešení, přičemž velikost podílu hlavního příjemce činí id. 75,4 % 
a velikost podílu spolupříjemce činí id. 24,6 %.  Pokud bude technické či jiné 
řešení vytvořeno výlučně v důsledku činnosti jedné ze smluvních stran, bude 
tato smluvní strana výlučným držitelem předmětného řešení. V případě, že 
bude některá ze smluvních stran výlučným držitelem předmětného řešení, 
uděluje tato smluvní strana druhé smluvní straně souhlas k jeho užití, pokud 
je nezbytné k užívání výsledků této spolupráce, jejichž je druhá smluvní strana 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


6 

držitelem nebo spoludržitelem. Takové užití ze strany spolupříjemce nesmí 
být v rozporu s čl. 9.4.4. 

 
9.3.3 Pro případ, že výsledkem spolupráce bude software požívající autorskoprávní 

ochrany, dohodly se smluvní strany na tom, že budou podílovými 
spoluvlastníky majetkových autorských práv, přičemž velikost podílu hlavního 
příjemce činí id. 75,4 % a velikost podílu spolupříjemce činí id. 24,6 %. Pokud 
bude software vytvořen výlučně v důsledku činnosti jedné ze smluvních stran, 
bude tato smluvní strana výlučným vlastníkem předmětného software. 
V případě, že bude některá ze smluvních stran výlučným vlastníkem 
majetkových autorských práv k software, uděluje tato smluvní strana souhlas 
druhé smluvní straně k užívání tohoto software, pokud je nezbytný k užívání 
výsledků této spolupráce. Takové užití ze strany spolupříjemce nesmí být 
v rozporu s čl. 9.4.4. 
 

9.3.4 Pro případ, že budou výsledky projektu předmětem průmyslověprávní 
ochrany (patentové anebo vzorové), dohodly se smluvní strany na tom, že 
budou podílovými spoluvlastníky patentu anebo průmyslového vzoru anebo 
užitného vzoru (dále jen „vzoru“), přičemž velikost podílu hlavního příjemce 
činí id. 75,4 % a velikost podílu spolupříjemce činí id. 24,6 %. Pokud budou 
výsledky projektu vytvořeny výlučně v důsledku činnosti jedné ze smluvních 
stran, bude tato smluvní strana výlučným vlastníkem předmětného patentu 
anebo vzoru.  V případě, že bude některá ze smluvních stran výlučným 
vlastníkem patentu anebo vzoru, uděluje tato smluvní strana souhlas druhé 
smluvní straně k jeho užití, pokud je nezbytný k užívání výsledků této 
spolupráce, jejichž je druhá smluvní strana držitelem nebo spoludržitelem. 
Takové užití ze strany spolupříjemce nesmí být v rozporu s čl. 9.4.4. 
 

9.3.5 Smluvní strany se zavazují hradit veškeré náklady související se zajištěním 
průmyslověprávní ochrany podle velikosti jejich podílu. 

 
9.3.6 V případě zájmu některé ze smluvních stran o zajištění anebo rozšíření 

průmyslověprávní ochrany výsledků projektu, jejichž je spoludržitelem, 
zavazuje se tato svůj záměr písemně oznámit druhé smluvní straně, která se 
zavazuje ve lhůtě do jednoho měsíce od doručení tohoto oznámení sdělit, zda 
má či nemá zájem na zajištění anebo rozšíření ochrany. V případě marného 
uplynutí této lhůty se má za to, že druhá smluvní strana nemá na zajištění 
anebo rozšíření průmyslověprávní ochrany zájem. Pokud smluvní strana nemá 
zájem na zajištění anebo rozšíření ochrany, má se za to, že se vzdává práva na 
patent, popř. vzor. Vlastníkem patentu či vzoru bude ta smluvní strana, která 
projevila zájem o zajištění anebo rozšíření ochrany předmětného technického 
či jiného řešení. Smluvní strana, která nemá zájem o zajištění či rozšíření 
ochrany se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost, zejména zajistit 
souhlas svých zaměstnanců, kteří jsou původci předmětného řešení, 
s podáním přihlášky vynálezu anebo vzoru.  V případě nezájmu druhé smluvní 
strany o rozšíření ochrany se nebude tato podílet na nákladech souvisejících 
se zajištěním průmyslověprávní ochrany na území, o které nemá zájem. 
Výnosy budou náležet smluvní straně, která bude na daném území vlastníkem 
patentu či vzoru. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


7 

   
9.3.7 Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců 

dotčena. 

9.4 Využití výsledků, práva a povinnosti smluvních stran: 
9.4.1 Smluvní strany se dohodly, že budou nakládat s výsledky projektu nebo 

technickým či jiným řešením nebo patentem či vzorem nebo softwarem (dále 
jen „výsledky projektu“) podle velikosti jejich podílu. 

9.4.2   
Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků 
projektu druhé smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků 
projektu. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní 
licenci za obvyklých tržních podmínek. 

9.4.3 Výsledky projektu ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna 
samostatně užívat každá smluvní strana.  

 
9.4.4 Spolupříjemce se zavazuje užívat veškeré výsledky projektu pouze 

k nekomerčním účelům, tj. k výzkumným, vývojovým a vzdělávacím účelům. 
Případný nový výsledek dalšího výzkumu a vývoje se zavazuje spolupříjemce 
přednostně nabídnout hlavnímu příjemci. 
 

9.4.5 Hlavní příjemce je oprávněn užívat výsledky projektu ke komerčním i 
nekomerčním účelům. 

 
9.4.6 Osoby, jež jsou personálně anebo majetkově propojené s hlavním příjemcem, 

a jež jsou součásti skupiny ZETOR, jsou oprávněny užívat výsledky projektu za 
stejných podmínek jako hlavní příjemce. 

 
9.4.7 Pro poskytnutí výsledků projektu anebo licence nebo podlicence třetí osobě 

je nutno písemného souhlasu obou smluvních stran. Výnosy plynoucí 
z využívání společně vlastněných výsledků třetími osobami budou rozděleny 
podle dohody smluvních stran, která zohlední zejména tvůrčí přínos 
jednotlivých smluvních stran, množství vynaložené pracovní kapacity a výši 
vkladů jednotlivých smluvních stran na realizaci projektu. Pokud nedojde 
k dohodě, rozdělí se výnosy podle poměru podílů ve smyslu ustanovení 9.3. 
této smlouvy. 

 
9.4.8 Smluvní strany se dohodly na zřízení předkupního práva k patentu anebo 

vzoru anebo software vůči spoluvlastnickému podílů druhé smluvní strany, a 
to pro případ jakéhokoli úplatného či neúplatného převodu na třetí osobu. 
Dále se smluvní strany dohodly na zřízení předkupního práva k patentu anebo 
vzoru anebo software ve výlučném vlastnictví druhé smluvní strany, jehož 
předmětem je řešení vytvořené v rámci projektu, a to pro případ jakéhokoli 
úplatného či neúplatného převodu na třetí osobu. Převádějící strana nabídne 
nejprve písemně svůj podíl druhé smluvní straně, a to za stejných podmínek, 
za kterých má být převod uskutečněn. Předkupní právo musí být písemně 
uplatněno a cena za převod musí být v případě úplatného převodu zaplacena 
ve lhůtě tří měsíců od doručení nabídky, jinak předkupní právo zanikne. 
Předkupní právo se neuplatní v případě převodu na osoby personálně anebo 
majetkově propojené s hlavním příjemcem, jež jsou součásti skupiny ZETOR. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


8 

 
9.4.9 Smluvní strany se zavazují nesdělit výsledky projektu anebo podstatu 

technického řešení, které by mohlo být předmětem průmyslověprávní 
ochrany. Smluvní strany jsou oprávněny publikovat informace vztahující se 
k výsledkům projektu pouze po předchozím písemném souhlasu druhé 
smluvní strany, která se zavazuje, že nebude bránit anebo oddalovat 
publikaci, zveřejnění těchto informací bez závažných důvodů. Tato druhá 
smluvní strana je oprávněna neposkytnout souhlas s publikací, zveřejněním 
těchto informací nebo vznést požadavek na úpravu textu v případě, že tyto 
obsahují důvěrné informace nebo jejich publikace by mohla ohrozit zajištění 
adekvátní ochrany (patentové anebo vzorové) nebo budoucí potencionální 
užití.  

9.5 Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné 
dohodě upravily veškerá práva vztahující se k výsledkům projektu v jednotlivých 
případech odlišně. Smluvní strany se dohodly, že po dokončení projektu se sejdou, 
aby vzájemně projednaly případnou odlišnou úpravu práv vztahující se k výsledkům 
projektu  

 
Článek 10. 

Sankce 

10.1 Pokud spolupříjemce použije účelové finanční prostředky v rozporu s účelem, a nebo 
k jinému účelu, než ke kterému mu byly dle této smlouvy příjemcem poskytnuty, či je 
bude jinak neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany, že takové 
jednání bude pro účely této smlouvy považováno za porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ustanovení § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a bude mít 
 důsledky analogické důsledkům v tomto zákoně uvedeným. 

10.2 Za každé porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je smluvní strana, která 
svou povinnost porušila, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z celkové výše poskytnutých účelových finančních prostředků. Tímto 
ujednáním o smluvních sankcích není dotčeno právo smluvní strany na náhradu 
vzniklé škody, kterou je oprávněna vymáhat samostatně. 

10.3 Pro případ porušení povinností dle čl. 9 této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 100.000,- Kč za každý případ takového porušení, smluvní pokuta může být 
uplatněna i opakovaně. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 
smluvní strany na náhradu vzniklé škody, kterou je oprávněna vymáhat samostatně. 

 
 

Článek 11. 
Všeobecná a závěrečná ujednání  

11.1 Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této 
smlouvě některou ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna 
nahradit druhé straně prokazatelnou škodu.  

11.2 Smluvní strany ujednávají, že se budou řídit smlouvou o poskytnutí podpory na 
řešení projektu uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem. 

11.3 Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


9 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění 
pozdějších předpisů. 

11.4 Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky. 
11.5 Tato smlouva se uzavírá na období do 180. dne od ukončení řešení projektu a nabývá 

platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran.  
11.6 Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dva (2). Dva stejnopisy tvoří přílohu smlouvy o poskytnutí 
podpory uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem. 

11.7 Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně 
potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud 
jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají 
a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Podnikatelský záměr projektu „ZETORS TRACTORS a.s. - Optimální agregace 
strojů s traktorem“ 

Příloha č. 2 – Rozpočet projektu 

 

 

 

V Brně dne:  …………  
za hlavního příjemce: 
 
 
 
 
___________________________________ 
Martin Blaškovič , předseda představenstva 
Marián Lipovský, člen představenstva 

V Brně dne:  …………  
za spolupříjemce: 

 
 
 
 

___________________________________ 
    prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


10 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



